
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
детский сад № 1 «Сказка» пгт. Джубга 

муниципального образования Туапсинский район 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 13.01.2023 г.                                  № 079-О 

пгт. Джубга 

 

 

О переходе на непосредственное полное применение федеральной 

образовательной программы дошкольного образования 

в МБДОУ ДС № 1 «Сказка» пгт. Джубга 
 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статьи 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план-график по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением 

федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – 

ФОП ДО) в МБДОУ ДС № 1 «Сказка» пгт. Джубга (приложение №1). 

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению 

образовательной деятельности с непосредственным полным применением 

ФОП ДО в МБДОУ ДС № 1 «Сказка» пгт. Джубга (далее – рабочая группа) в 

следующем составе: 

Председатель: Волкова С.В. - заведующий 

Секретарь: Махначева О.В. - воспитатель 

Члены рабочей группы: Кулакова Т.В. - старший воспитатель 

 Хрипунова А.А. - учитель-логопед 

 Терзьян Н.М. - музыкальный руководитель 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ОП ДОО, 

АОП ДО в соответствие с ФОП в МБДОУ ДС № 1 «Сказка» пгт. Джубга 

(приложение №2) 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий          С.В. Волкова 
 


		2023-11-10T12:42:23+0300
	Волкова Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




